
 
 

РЕШЕНИЕ 
Совета Альметьевского муниципального района  

Республики Татарстан 
 
 

5 октября 2022 года             № 168 
 

 
О внесении изменений в решение               
Совета Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан                         
от 25 декабря 2009 года № 367                     
«О схеме территориального планирования 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан»  
 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан от  28 февраля 2022 
года № 124 «Об отсутствии необходимости подготовки генеральных планов 
Абдрахмановского, Аппаковского, Багряж-Никольского, Бишмунчинского, 
Борискинского, Бутинского, Верхнемактаминского, Елховского, Ерсубайкинского, 
Кузайкинского, Лесно-Калейкинского, Маметьевского, Новокашировского, 
Новотроицкого, Сиренькинского, Старосуркинского, Сулеевского, Тайсугановского, 
Ямашинского, Ямашского сельских поселений Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан» 

 
Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района 

Республики Татарстан от 25 декабря 2009 года № 367 «О схеме территориального 
планирования Альметьевского муниципального района Республики Татарстан»              
(с учетом изменений, внесенных решениями Совета Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан от 19 декабря 2013 года № 349, от 30 
марта 2017 года № 170, от 23 июня 2020 года № 379) следующие изменения: 

- Положение о территориальном планировании Альметьевского 
муниципального района дополнить приложением «Сведения о границах населенных 
пунктов (в том числе границах образуемых населенных пунктов), расположенных на 
межселенных территориях и (или) в границах сельских поселений, в случае, если 
представительным органом сельского поселения принято решение об отсутствии 
необходимости подготовки его генерального плана и о подготовке правил 
землепользования и застройки Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан» (Приложение № 1);  

- в Положении о территориальном планировании Альметьевского 
муниципального района в графических материалах «Карту границ населенных 
пунктов» заменить «Картой границ населенных пунктов, расположенных в границах 
сельских поселений, в отношении которых приняты решения об отсутствии 
необходимости подготовки генеральных планов» (Приложение № 2). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», 
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики 



2 
 

 
 
 

Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 
Главы Альметьевского муниципального района Гирфанова М.Н. 

 
 

Глава  
муниципального района                                                          Т.Д. Нагуманов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



3 
 

 
 
 

Приложение №1 к решению 
Совета Альметьевского 
муниципального района  
Республики Татарстан  
от 5 октября 2022 года № 168 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

СВЕДЕНИЯ О ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ (В ТОМ ЧИСЛЕ 
ГРАНИЦАХ ОБРАЗУЕМЫХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ), РАСПОЛОЖЕННЫХ НА 

МЕЖСЕЛЕННЫХ ТЕРРИТОРИЯХ И (ИЛИ) В ГРАНИЦАХ СЕЛЬСКИХ 
ПОСЕЛЕНИЙ, В СЛУЧАЕ, ЕСЛИ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫМ ОРГАНОМ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ ОБ ОТСУТСТВИИ НЕОБХОДИМОСТИ 
ПОДГОТОВКИ ЕГО ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА И О ПОДГОТОВКЕ ПРАВИЛ 

ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ АЛЬМЕТЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 
 

 
 
 
 



6 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



7 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



8 
 

 
 
 

 
 



9 
 

 
 
 

 
 
 
 



10 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



11 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



12 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



13 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



14 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



15 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



16 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



17 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



18 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



19 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



20 
 

 
 
 

 
 



21 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



22 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



23 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



24 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



25 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



26 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



27 
 

 
 
 

 
 
 



28 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



29 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



30 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



31 
 

 
 
 

 
 
 



32 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



33 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



34 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



35 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



36 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



37 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



38 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



39 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



40 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



41 
 

 
 
 

 
 
 
 
 



42 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



43 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



44 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



45 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



46 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 



47 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



48 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



49 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



50 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



51 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



52 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



53 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



54 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



55 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



56 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



57 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 



58 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



59 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



60 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



61 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



62 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



63 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



64 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



65 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



66 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



67 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



68 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



69 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



70 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



71 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 



72 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



73 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



74 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



75 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



76 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



77 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



78 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



79 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



80 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



81 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



82 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



83 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



84 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



85 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



86 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



87 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



88 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



89 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



90 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



91 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



92 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



93 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



94 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



95 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



96 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



97 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 



98 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



99 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



100 
 

 
 
 

 

 
 
 
 



101 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



102 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



103 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



104 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



105 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



106 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



107 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



108 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



109 
 

 
 
 

 

 
 
 

Глава  
муниципального района                                                 Т.Д. Нагуманов    



110 
 

 
 
 

Приложение №2 к решению 
Совета Альметьевского 
муниципального района  
Республики Татарстан  
от 5 октября 2022 года № 168 

 
 
 

Карта границ населенных пунктов, расположенных в границах сельских 
поселений, в отношении которых приняты решения об отсутствии необходимости 

подготовки генеральных планов                           
 

 
 
 

Глава  
муниципального района                                                 Т.Д. Нагуманов     


